



**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 03/2020**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 017/2020.**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIOCHO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH, el Sr. Franco ZARAGOZA agentes municipales y el Ingeniero en Seguridad Laboral del municipio Sr. Hugo LUST, además con la presencia en este acto de los Sres. Sergio DIAZ, Matías GUELER, Leonardo ORSINI, Jonathan CAVENAGI y Ariel CARRIZO. Con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma FURNO, Eve Susana. – CUIT N° 27-17616012-3,

El mismo contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3447 con ticket de caja N° 97232, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75), con ticket de Entre Ríos servicios N° 001906161057996, por valor de pesos ciento diecinueve con 02/100 (\$ 119,02).
- Presenta muestras,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL - CUIT N° 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Recibo compra del pliego N° 3448 con ticket de caja N° 410049, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3449, con ticket de caja N° 410048, por valor de Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75)
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma GAREIS, Néstor Fabián - CUIT N° 20-21770796-0,

El mismo contiene:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3446 con ticket de caja N° 97231, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75,00), con Ticket de Entre Ríos Servicios N° 001415484384526, por valor de Pesos Ciento diecinueve con 03/100 (\$ 119,03),
- Presenta muestra,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,

4. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a DIAZ Sergio Daniel - CUIT N° 20-17907080-5,

Presenta;

- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Constancia de inscripción en AFIP
- Recibo compra del pliego N° 3450 con ticket de caja N° 410090, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000122697 por valor de Pesos Once Mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75)
  - Certificado IRAM del calzado,
  - Presenta muestras,
  - La propuesta económica no se encuentra en sobre cerrado y pendrive,
5. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada – CUIT N° 30-70917623-0,
- Presenta:
- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
  - Pliegos firmados,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Recibo compra del pliego N° 3451 con ticket de caja N° 97280, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Documento sellado en concepto de fondo de garantía por Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75),
  - Copia poder designando apoderada,
  - Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
  - Presenta muestras,
  - Nota constituyendo domicilio electrónico
  - Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive,
6. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a MENDIETA Nicolás Bernardo – CUIT N° 20-29204452-7,

Presenta:



- Nota de solicitud de admisión,
  - Pliegos firmados,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Recibo compra del pliego N° 3452 con ticket de caja N° 97282, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3453, con ticket de caja N° 97281, por valor de Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75),
  - Presenta muestras
  - Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.
7. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a CMS SA–  
CUIT N° 30-70822530-0,
- Presenta
- Pliegos firmados,
  - Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
  - Constancia de inscripción AFIP,
  - Reporte de deuda de AFIP,
  - Recibo compra del pliego N° 3454 con ticket de caja N° 97286, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
  - Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3455, con ticket de caja N° 97285, por valor de Pesos Once mil novecientos dos con 75/100 (\$ 11.902,75),
  - Presenta muestras,
  - Pendrive,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica,

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente FURNO Eve Susana,

Cotizando:

POR LA PRESENTE REMITIMOS A USTEDES LA COTIZACION DE LOS SIGUIENTES PRODUCTOS:

Avda AlmaFuerte 1561 – CP 3100 – Paraná – Prov. Entre Ríos TEL/FAX:( 0343 ) 4340897 ( Líneas Rotativas ) Cel: 343-156-222938 (Watsap)

## *PRESUPUESTO*

LICITACION PRIVADA N° 03/20

[www.paranaguantes.com.ar](http://www.paranaguantes.com.ar)

833

Email: [presupuestos@paranaguantes.com.ar](mailto:presupuestos@paranaguantes.com.ar); [ventas@paranaguantes.com.ar](mailto:ventas@paranaguantes.com.ar) COMPROBANTE NO VÁLIDO COMO FACTURA

Sr/es: **MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

28 de Febrero de 2020

# X

COTIZACION DE DÓLAR

de FURNO EVE SUSANA ( CUIT: 27-17616012-3) [www.bna.com.ar](http://www.bna.com.ar)

**\$ 63,75**

**COTIZACIÓN DE DÓLAR, SE TOMARA LA VIGENTE**

**AL DIA DE LA FACTURACION**

Botín de Seguridad FUNCIONAL 31101 N44 Negro, Capellada Cuero Vacuno Box,

Lengüeta Tipo Fuelle Cerrado, Suela Caucho Bidensidad Inyentada y Cosida, Con Puntera

de Acero. (N° del 35 al 46 ) Aprob. Normas IRAM y Sello Cs

Bota de PVC Goma Industrial Negra Caña Larga CALFOR EVOLUTION Con Puntera ( N°



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

del 38 al 45/46)- Aprob. Normas IRAM

De 10 a 30 días hábiles a partir fecha de aviso de Adjudicación

DESCRIPCIÓN PRECIO UNITARIO

Polaina Cuero Descarne Soldador / Fundidor, Cierre Con Velcro.

Botin Prusiano Cuero Box 100% - Marca Pegaso - Color Negro Con Puntera de Acero,

Suela de PVC ANTIOLEO ( N° del 38 al 45 ) Aprob. Normas IRAM y Sello CsBotin de Seguridad VORAN

ARGOS Negro- Cuero Flor - Suela PU Poliuretano

BISENSIDAD Inyectada - Dielectrico - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas

IRAM Y Sello Cs

Zapato de Seguridad VORAN JANO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano

BIDENSIDAD Inyectada - Dielectrico- Con Puntera de Acero. N36- 46 Aprob. Normas IRAM

Y Sello Cs

Botín de Seguridad VORAN CRONOS N Modelo Prusiano Cuero Box. Diseño industrial.

DIELECTRICO, Con Puntera de Acero, Color Negro.( N° del 36 al 46 ) Aprob. Normas

IRAM y Sello CsBotin de Seguridad VORAN NEPTUNO Negro- Cuero Box - Suela PU Poliuretano

BIDENSIDAD Inyectada Dielectrico - Con Puntera de Acero. N36 - 46 Aprob. Normas IRAM

Y Sello Cs

Antiparra de Seguridad Libus New Classic HC- AF - (Gris) 902108 - (Transparente)-

902107/ Aprob. IRAM

Anteojos de Seguridad Libus Argon HC,Gris (900494)- Incoloro (900499), Marco Negro,

Patillas Extensibles Aprob. IRAM

Antiparra de Seguridad Libus New Classic HC- (Gris 902110) - (Transparente 902109)

Aprob. IRAM

Anteojos de Seguridad Libus Argon HC,Gris (900494)- Incoloro (900499), Marco Negro,

Patillas Extensibles Aprob. IRAM

**28 20 Unid. C / U \$ 660,66 13213,20**

**28 / A 20 Unid. C / U \$ 255,05 - - - - -**

**29 50 Unid C / U \$ 193,81 9690,50**

**30 200**

**Unid. C / U \$ 17,68 3536,00**

**30 / A 4 Bolsas c/ bolsa \$ 213,89 - - - - -**

**31 al 35 120**

**Unid C / U \$ 439,60 52752,00**

**31 al 35**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

/ A

120

Unid C / U \$ 353,26 -----

**31 al 35**

/ B

120

Unid C / U \$ 295,38 -----

**36 360**

Pares PAR \$ 163,58 **58880,80**

**37 360**

Pares PAR \$ 172,87 **62233,20**

**38 360**

Pares PAR \$ 27,91 **10047,60**

**39 60**

Pares PAR \$ 168,76 **10125,60**

**40 240**

Pares PAR \$ 138,76 **33302,40**

**41 180**

Pares PAR \$ 146,51 **26371,80**

**42 4 Unid. C / U \$ 426,38 1705,52**

**TOTAL: TOTAL 1584504,22**

Protector Auditivo Tipo Copa Libus Alternative Vincha Baja Atenuación (NRR 20 dBs)

(901374) y Protector Auditivo Tipo Copa Libus Alternative MULTIPROPOSITO (902877)

Certif. Iram en 352-1

Protector Auditivo Tipo Copa Libus L-320 Vincha Baja Atenuación (NRR 22 dBs) Certif. Iram

en 352-1(900478)

Por Cantidades Distintas a las Cotizadas por Favor Confirmar

Validez de Precios

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS Srl,

Cotizando:

<u>Ítems</u>	<u>cantidad</u>	<u>Unidad</u>	<u>descripción</u>	<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
--------------	-----------------	---------------	--------------------	--------------------	-----------------



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

1	3	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 35	\$1375	\$4125
2	8	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 36	\$1375	\$11000
3	10	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 37	\$1375	\$13750
4	20	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 38	\$1375	\$27500
5	35	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 39	\$1375	\$48125
6	35	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 40	\$1375	\$48125
7	65	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 41	\$1375	\$89375
8	56	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 42	\$1375	\$77000
9	30	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 43	\$1375	\$41250
10	20	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 44	\$1375	\$27500
11	11	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 45	\$1375	\$15125
12	7	par	Calzado de seguridad c/puntera de acero n° 46	\$1375	\$9625
13	50	Un.	Anteojos LIBUS tonalizadas	\$100	\$5000
14	50	Un.	Anteojos LIBUS transparentes	\$100	\$5000
15	40	Un.	Delantal PVC	\$450	\$18000
16	2	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 36	\$1111	\$2222
17	3	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 37	\$1111	\$3333
18	4	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 38	\$1111	\$4444
19	12	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 39	\$1111	\$13332
20	15	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 40	\$1111	\$16665
21	25	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 41	\$1111	\$27775
22	30	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 42	\$1111	\$33330
23	25	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 43	\$1111	\$27775
24	6	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 44	\$1111	\$6666
25	5	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 45	\$1111	\$5555
26	3	par	Bota de goma c/puntera de acero n° 46	\$1111	\$3333
27	40	par	Polainas de cuero	\$315	\$12600



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

28	20	Un.	Protector auditivo tipo copa	\$410	\$8200
29	50	Un.	Chaleco reflectivo	\$220	\$11000
30	200	Un.	Barbijo descartable	\$30	\$6000
31	15	Un.	Faja lumbar n° 2	\$390	\$5850
32	25	Un.	Faja lumbar n° 3	\$390	\$9750
33	50	Un.	Faja lumbar n° 4	\$390	\$19500
34	23	Un.	Faja lumbar n° 5	\$390	\$8970
35	12	Un.	Faja lumbar n° 6	\$390	\$4680
36	360	par	Guantes nitrilo azul puño elastizado	\$335	\$120600
37	180	par	Guantes nitrilo azul puño abierto	\$355	\$63900
38	360	par	Guantes hilo moteado	\$44	\$15840
39	60	par	Guante vaqueta ½ paseo	\$225	\$13500
40	240	par	Guante tejido baño látex corrugado	\$225	\$54000
41	180	par	Guante tejido baño nitrilo	\$150	\$27000
42	4	Un.	Mameluco de grafa	\$2100	\$8400

**Total general: \$974720** (novecientos setenta y cuatro mil setecientos veinte)

- Propuesta presentada por el oferente GAREIS Néstor Fabián,

Cotizando:

Items	Concepto	Cant.	Precio	Total
1	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°35 PULQUI	3	\$ 1.799,00	\$ 5.397,00
2	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°36 PULQUI	8	\$ 1.799,00	\$ 14.392,00
3	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°37 PULQUI	10	\$ 1.799,00	\$ 17.990,00
4	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°38 PULQUI	20	\$ 1.799,00	\$ 35.980,00
5	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°39 PULQUI	35	\$ 1.799,00	\$ 62.965,00
6	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°40 PULQUI	35	\$ 1.799,00	\$ 62.965,00
7	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°41 PULQUI	65	\$ 1.799,00	\$ 116.935,00
8	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°42 PULQUI	56	\$ 1.799,00	\$ 100.744,00
9	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°43 PULQUI	30	\$ 1.799,00	\$ 53.970,00
10	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°44 PULQUI	20	\$ 1.799,00	\$ 35.980,00
11	Calzado de seguridad c/puntera de acero N°45	11	\$ 1.799,00	\$ 19.789,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

	PULQUI			
12	Calzado de seguridad c/puntera de acero Nº46 PULQUI	7	\$ 1.799,00	\$ 12.593,00
				\$ 539.700,00

SON PESOS TOTAL: QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETESIENTOS.

- Propuesta presentada por el oferente Cooperativa de Trabajo del Centro Limitada,

Cotizando:

REGLON	DESCRIPCIÓN - ARTICULOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
Nº 1	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 35 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	3	PARES	N/C	N/C
Nº 2	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 36 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	8	PARES	N/C	N/C
Nº 3	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 37 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	10	PARES	\$ 3.050,00	\$ 30.500,00
Nº 4	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 38 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	PARES	\$ 3.050,00	\$ 61.000,00
Nº 5	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 39 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	35	PARES	\$ 3.050,00	\$ 106.750,00
Nº 6	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 40 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	35	PARES	\$ 3.050,00	\$ 106.750,00
Nº 7	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 41 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	65	PARES	\$ 3.050,00	\$ 198.250,00
Nº 8	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 42 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	56	PARES	\$ 3.050,00	\$ 170.800,00
Nº 9	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 43 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	30	PARES	\$ 3.050,00	\$ 91.500,00
Nº 10	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 44 - MARCA ATT	20	PARES	\$ 3.050,00	\$ 61.000,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

	(SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)				
Nº 11	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 45 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	11	PARES	\$ 3.050,00	\$ 33.550,00
Nº 12	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 46 - MARCA ATT (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	7	PARES	\$ 3.050,00	\$ 21.350,00
Nº 3 al 12 - ALT	CALZADO DE SEGURIDAD C/PUNTERA DE ACERO Nº 37 al 46 - MARCA CTC ECO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	289	PARES	\$ 3.280,00	\$ 947.920,00
Nº 13	ANTIPARRAS TONALIZADAS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	UNID.	N/C	N/C
Nº 14	ANTIPARRAS TRANSPARENTES (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	UNID.	N/C	N/C
Nº 15	DELANTAL PVC (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	40	UNID.	N/C	N/C
Nº 16	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 36 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	2	PARES	\$ 1.605,00	\$ 3.210,00
Nº 17	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 37 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	3	PARES	\$ 1.605,00	\$ 4.815,00
Nº 18	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 38 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	4	PARES	\$ 1.605,00	\$ 6.420,00
Nº 19	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 39 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	12	PARES	\$ 1.605,00	\$ 19.260,00
Nº 20	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 40 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	15	PARES	\$ 1.605,00	\$ 24.075,00
Nº 21	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 41 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	25	PARES	\$ 1.605,00	\$ 40.125,00
Nº 22	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 42 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	30	PARES	\$ 1.605,00	\$ 48.150,00
Nº 23	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 43 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	25	PARES	\$ 1.605,00	\$ 40.125,00
Nº 24	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 44 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	6	PARES	\$ 1.605,00	\$ 9.630,00
Nº 25	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 45 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	5	PARES	\$ 1.605,00	\$ 8.025,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

Nº 26	BOTA DE GOMA C/PUNTERA DE ACERO Nº 46 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	3	PARES	\$ 1.605,00	\$ 4.815,00
Nº 27	POLAINAS DE CUERO - MARCA CTC (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	40	PARES	\$ 265,00	\$ 10.600,00
Nº 28	PROTECTOR AUDITIVO TIPO COPA - MARCA LIBUS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	20	UNID.	\$ 390,00	\$ 7.800,00
Nº 29	CHALECO REFLECTIVO - MARCA CTC (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	UNID.	\$ 299,00	\$ 14.950,00
Nº 30	BARBIJOS DESCARTABLES - MARCA LIBUS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	200	UNID.	\$ 25,80	\$ 5.160,00
Nº 31	FAJA LUMBAR Nº 2 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	15	UNID.	\$ 540,00	\$ 8.100,00
Nº 32	FAJA LUMBAR Nº 3 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	25	UNID.	\$ 540,00	\$ 13.500,00
Nº 33	FAJA LUMBAR Nº 4 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	50	UNID.	\$ 540,00	\$ 27.000,00
Nº 34	FAJA LUMBAR Nº 5 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	23	UNID.	\$ 540,00	\$ 12.420,00
Nº 35	FAJA LUMBAR Nº 6 - MARCA OMBU (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	12	UNID.	\$ 540,00	\$ 6.480,00
Nº 36	GUANTES NITRILO AZUL PUÑO ELASTIZADO - MARCA DPS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	PARES	\$ 293,00	\$ 105.480,00
Nº 37	GUANTES NITRILO AZUL PUÑO ABIERTO - MARCA DPS (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	180	PARES	\$ 318,00	\$ 57.240,00
Nº 38	GUANTES HILO MOTEADO - MARCA RANDON (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	360	PARES	\$ 52,00	\$ 18.720,00
Nº 39	GUANTE VAQUETA 1/2 PASEO (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	60	PARES	N/C	N/C
Nº 40	GUANTE TEJIDO BAÑO LATEX CORRUGADO - MARCA RANDON (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	240	PARES	\$ 195,00	\$ 46.800,00
Nº 41	GUANTE TEJIDO BAÑO NITRILO - MARCA MAPA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	180	PARES	\$ 199,00	\$ 35.820,00
Nº 42	MAMELUCO DE GRAFA (SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS)	4	UNID.	N/C	N/C



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

IMPORTE TOTAL OFERTA BASICA:	\$ 1.460.170,00
IMPORTE TOTAL OFERTA ALTERNATIVA:	\$ 1.526.640,00
Son Pesos Oferta Basica: UN MILLON CUATROCIENTOS SESENTA MIL CIENTO SETENTA	
Son Pesos Oferta Alternativa: UN MILLON QUINIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA	

- Propuesta presentada por el oferente MENDIETA Nicolás Bernardo,

Cotizando:

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 28-02-2020**

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
ITEM 1 al 12 - Botin de seguridad cuero descarnado con puntera acero	\$ 1.750,00	300	\$ 525.000,00
suela PU (inyeccion directa) marca BLADI 421 ECO			
ITEM 13 - Anteojo patilla regulable LIBUS modelo ARGON gris	\$ 71,00	50	\$ 3.550,00
ITEM 14 - Anteojo patilla regulable LIBUS modelo ARGON transp.	\$ 71,00	50	\$ 3.550,00
ITEM 15 - Delantal PVC blanco 90x120 con refuerzo MAX TRAK	\$ 285,00	40	\$ 11.400,00
ITEM 16 al 26 - Bota PVC negra con puntera acero PROFORCE	\$ 945,00	130	\$ 122.850,00
ITEM 27 - Polainas de descarnado con tira y hebilla	\$ 300,00	40	\$ 12.000,00
ITEM 28 - Protector auditivo copa STEELPRO modelo SAMURAI	\$ 265,00	20	\$ 5.300,00
ITEM 29 - Chaleco fluor con reflectivo (normalizado)	\$ 220,00	50	\$ 11.000,00
ITEM 30 - Mascarilla N-95 STEELPRO modelo 2730	\$ 65,00	200	\$ 13.000,00
ITEM 31 al 35 - Faja lumbar 100% elastizada 6 ballenas reforzada	\$ 405,00	125	\$ 50.625,00
TOPSAFE (sin friselina)			
ITEM 36 - Guante nitrilo azul puño elastico STEELPRO	\$ 240,00	360	\$ 86.400,00
ITEM 37 - Guante nitrilo azul puño lona STEELPRO	\$ 250,00	180	\$ 45.000,00
ITEM 38 - Guante algodón moteado simple CELER	\$ 35,00	360	\$ 12.600,00
ITEM 39 - Guante vaqueta medio paseo (talle 10)	\$ 165,00	60	\$ 9.900,00
ITEM 40 - Guante latex-poliester STEELPRO modelo MULTIFLEX	\$ 220,00	240	\$ 52.800,00
ITEM 41 - Guante tejido nylon con baño nitrilo STEELPRO	\$ 195,00	180	\$ 35.100,00
ITEM 42 - Mameluco de grafa azul marino K-WORK	\$ 1.500,00	4	\$ 6.000,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

		<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1.006.075,00</b>
Son pesos: Un millon seis mil setenta y cinco			

- Propuesta presentada por el oferente CMS SA,

Cotizando:

Item	Nº	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total Item
1	3		ZAPATO GEMA "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-GRIS - 35	\$ 2,707.00	\$ 8,121.00
2	8		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 36-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 21,656.00
3	10		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 37-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 27,070.00
4	20		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 38-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 54,140.00
5	35		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 39-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 94,745.00
6	35		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 40-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 94,745.00
7	6565		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO	\$ 2,707.00	\$ 175,955.00
			CUERO FLOR-Nº 41-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 175,955.00
8	56		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 42-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 151,592.00
9	30		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO CUERO FLOR-Nº 43-MARRON	\$ 2,707.00	\$ 81,210.00
10	20		ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO		



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

CUERO FLOR-Nº 44-MARRON \$ 2,707.00 \$ 54,140.00

11 11 ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO

CUERO FLOR-Nº 45-MARRON \$ 2,707.00 \$ 29,777.00

12 7 ZAPATO OZONO "OMBU" SUELA POLIURETANO B.D. P/ACERO

CUERO FLOR-Nº 46-MARRON \$ 2,707.00 \$ 18,949.00

2 alt. 8 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 36 - NEGRO

\$ 1,998.00 \$ 15,984.00

3 alt. 10 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 37 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 19,980.00

4 alt. 20 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD \$ 1,998.00

\$ 39,960.00

5 alt. 35 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD \$ 1,998.00

\$ 69,930.00

6 alt. 35 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 40 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 69,930.00

7 alt. 65 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 41 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 129,870.00

8 alt. 56 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 42 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 111,888.00

9 alt. 30 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 43 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 59,940.00

10 alt. 20 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 44 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 39,960.00

11 alt. 11 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

11 alt. 11 C/PUNTERA-Nº 45 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 21,978.00

12 alt. 7 ZAPATO "BORO - CAS" SUELA POLIURETANO BI DENSIDAD

C/PUNTERA-Nº 46 - NEGRO \$ 1,998.00 \$ 13,986.00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- 13 50 ANTIPARRA "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-GRIS-NEW CLASSIC - GRIS \$  
287.35 \$ 14,367.64
- 13 alt. 50 ANTEOJOS "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-ARGON - GRIS-ARGON GRIS \$  
65.17 \$ 3,258.64
- 14 50 ANTIPARRA "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-TRANSPARENTE-NEW  
CLASSIC - TRANSPARENTE \$ 287.35 \$ 14,367.64
- 14 alt. 50 ANTEOJOS "LIBUS" ANTIRRAYAS H/C-ARGON -  
TRANSPARENTEARGON - TRANSPARENTE \$ 65.17 \$ 3,258.64
- 15 40 DELANTAL PVC BLANCO "NUBUS" REFORZADO-90 x 120 cms \$ 328.37 \$  
13,134.98
- 15 alt. 40 DELANTAL PVC BLANCO "NUBUS"-75 x 120 cms \$ 265.83 \$ 10,633.08
- 18 4 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 38 - NEGRO \$ 773.34 \$  
3,093.34
- 19 12 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 39 - NEGRO \$ 773.34 \$  
9,280.03
- 20 15 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 40 - NEGRO \$ 773.34 \$  
11,600.04
- 21 25 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 41 - NEGRO \$ 773.34 \$  
19,333.41
- 22 30 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 42 - NEGRO \$ 773.34 \$  
23,200.09
- 23 25 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 43 - NEGRO \$ 773.34 \$  
19,333.41
- 24 6 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 44 - NEGRO \$ 773.34 \$  
4,640.02
- 25 5 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 45 - NEGRO \$ 773.34 \$  
3,866.68
- 26 3 BOTA "OMBU" PVC PREMIUM CAÑA LARGA-Nº 46 - NEGRO \$ 773.34 \$



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

---

2,320.01

27 40 POLAINAS DE DESCARNE REFORZADAS-DE PASCALE-DE

PASCALE (PAR de Polaina) \$ 456.40 \$ 18,256.06

28 20 PROTECTOR AUDITIVO "LIBUS" ALTERNATIVE Atenuación 22 dBTIPO

COPA-TIPO COPA \$ 268.84 \$ 5,376.76

29 50 CHALECO FLUO CON REFLECTIVOS-NARANJA / AMARILLO \$ 147.43 \$

7,371.33

30 200 MASCARILLA DESCARTABLE "DELTA PLUS" \$ 20.32 \$ 4,063.20

31 15 FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y \$ 357.75 \$ 5,366.23

ANTIDESLIZANTES-TALLE S \$ 357.75 \$ 5,366.23

32 25 FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y

ANTIDESLIZANTES-TALLE M \$ 357.75 \$ 8,943.72

33 50 FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y

ANTIDESLIZANTES-TALLE L \$ 357.75 \$ 17,887.44

34 23 FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y

ANTIDESLIZANTES-TALLE XL \$ 357.75 \$ 8,228.22

35 12 FAJA LUMBAR "FEMAT" 6 BALLENAS C/TIRADORES Y

ANTIDESLIZANTES-TALLE XXL \$ 357.75 \$ 4,292.98

36 360 GUANTE NITRILO "DPS" MEDIO BAÑO COMPLETO AZUL-PUÑO

TEJIDO-(DPS11155) - PUÑO TEJIDO \$ 294.17 \$ 105,900.77

37 180 GUANTE NITRILO "DPS" MEDIO BAÑO COMPLETO AZUL-PUÑO DE

LONA-(DPS11255) - PUÑO DE LONA \$ 271.69 \$ 48,904.36

38 360 GUANTE "FMT" DE ALGODON REFORZADO-MOTEADO 1 CARA

T.10-DPS \$ 37.14 \$ 13,369.57

39 60 GUANTE VAQUETA "DPS" ELASTIZADO (A LA MANO)-TALLE

AMPLIO (T.10)-(22202 - 222025) - LINCOLN-PULGAR \$ 162.23 \$ 9,733.96

40 240 GUANTE TEJIDO "DPS" RECUBIERTO EN LATEX RUGOSO

AZUL/VERDE-Talle 10-(DPS89155) - SIN COSTURA \$ 104.57 \$ 25,097.18



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

41 180 GUANTE TEJIDO "DPS" RECUB. EN NITRILO NEGRO ESPUMADO Talle

10 - VERDE FLUO-DPS814185 SIN COSTURA \$ 86.98 \$ 15,656.42

SE PRESENTAN MUESTRAS DE LOS ITEM COTIZADOS

Son pesos: un millon doscientos cuarenta y nueve mil ochenta y cinco con 46/10.-

Mantenimiento de oferta: según pliego

Plazo de Entrega: según pliego

Forma de pago: según pliego

TOTAL

(sin alt.) \$ 1,249,085.46

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.-

Siendo las ONCE horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.